

\*\*\*  
Số: 39/KH-UBH

Quận 11, ngày 12 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

V/v tổ chức hành trình xây dựng Nông thôn mới trong Tháng thanh niên  
tại xã Tam Thôn Hiệp, huyện Cần Giờ

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024 và các nội dung hoạt động cao điểm xây dựng nông thôn mới trong Tháng thanh niên. Nay Ủy Ban Hội LHTN Việt Nam Quận ban hành kế hoạch cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

Nhằm thiết thực chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 11 lần thứ VII, Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029 và Đại hội đại biểu toàn quốc Hội LHTN Việt Nam nhiệm kỳ IX, nhiệm kỳ 2024 - 2029 và 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024).

Thông qua hành trình giáo dục hội viên, thanh niên tình yêu quê hương đất nước bằng những việc làm thiết thực gắn với điều kiện thực tiễn sinh hoạt tại địa phương, góp phần thực hiện nhiệm vụ của hội viên, thanh niên trong công cuộc xây dựng nông thôn mới ngày càng giàu đẹp và văn minh.

#### 2. Yêu cầu:

Công tác tổ chức tiết kiệm, hiệu quả, ý nghĩa và tạo được không khí vui tươi - đoàn kết - ấn tượng. Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị có liên quan trong quá trình thực hiện các hoạt động.

Các phần việc thiết thực, cụ thể, gắn với nhu cầu thực tiễn của địa phương, đơn vị.

### II. NỘI DUNG:

#### 1. Thời gian - Địa điểm:

- Thời gian: Ngày 17/3/ 2024 (Cả ngày Chủ nhật)

- Địa điểm: xã Tam Thôn Hiệp, huyện Cần Giờ, Thành phố Hồ Chí Minh.

#### 2. Đối tượng - số lượng: 25 anh, chị;

- Đại diện lãnh đạo Ban MT.ANQP.ĐBDC Thành Đoàn, Hội LHTN Việt Nam Thành phố 02 anh/chị;

- Đại diện lãnh Quận ủy, Ban Dân vận Quận ủy, UBND quận: 02 anh/chị;

- Thành viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận: 05 anh/chị;
- Thường trực các cơ sở Hội: 16 anh/chị.

**3. Trang phục:** Áo Hội LHTN Việt Nam, quần tây sẫm màu, mang giày.

**4. Chương trình chi tiết:**

- Từ 06g00: Tập trung tại Trụ sở Quận Đoàn - Nhà thiếu nhi quận;
- Từ 06g00 đến 06g30: Viếng bia An ninh T4.
- Từ 06g30 đến 08g00: Di chuyển đến xã Tam Thôn Hiệp, huyện Cần Giờ;
- Từ 08g00 đến 09g30: Di chuyển đến trường THCS Tam Thôn Hiệp, huyện Cần Giờ:

+ Tổ chức Ngày hội “Vì người bạn ngoại thành” và chương trình Xây dựng nông thôn mới.

+ Thăm, giao lưu và tặng quà các hộ dân giữ rừng có hoàn cảnh khó khăn; dọn dẹp và trao cờ tổ quốc cho các hộ dân.

+ Thực hiện các hoạt động chăm lo cho các em học sinh, đội viên tại trường.

- Từ 09g30 đến 11g30: Di chuyển đến Trạm Hàng Hải, Biên phòng, huyện Cần Giờ.

- Từ 11g30 đến 14g00: Dùng cơm trưa, nghỉ ngơi;

- Từ 14g00 đến 16g00: Di chuyển về Trụ sở Quận Đoàn - Nhà thiếu nhi quận. Kết thúc hành trình.

**5. Kinh phí:** Mỗi cơ sở Hội tham gia đóng 300.000 đồng/người.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Thành lập Ban Tổ chức:**

**1.1. Trưởng ban:**

- Anh Đặng Hiếu - Ủy viên Ban Chấp hành Thành Đoàn, Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Quận ủy viên, Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận.

**1.2. Phó ban:**

- Anh Võ Hữu Ngợi, UV.BTV Quận Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHTN Việt Nam Quận.

**1.3. Thành viên:**

- Anh Nguyễn Trung Vĩnh - Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận;
- Anh Huỳnh An Ninh - Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận

**2. Các cơ sở Hội:**

- Mỗi cơ sở Hội cử 01 anh/chị Thường trực Hội Phương tham dự hành trình.



- Các cụm cơ sở Hội đăng ký và thực hiện, trang trí **01** gian hàng trò chơi cho các em thiếu nhi, học sinh tại Trường THCS Tam Thôn Hiệp trong Hành trình

- Thực hiện đăng ký danh sách tham gia, nội dung gian hàng trò chơi theo đường dẫn: <https://1drv.ms/x/s!AoCRS5wLgAT3jPtUPjz3rvW1pEA09A?e=GCXJcp> và gửi kinh phí trực tiếp về anh **Nguyễn Trung Vĩnh - Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận**; chậm nhất ngày **15/3/2024 (Thứ Sáu)**

#### **V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Từ ngày 08/3/2024 đến 12/3/2024: Xây dựng kế hoạch.
- Ngày 12/3/2024: Triển khai kế hoạch.
- Từ ngày 12/3/2024 đến 15/3/2024: Gửi danh sách và nộp kinh phí về Quận.
- Ngày 17/3/2024: Tổ chức hành trình.

*Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức hành trình xây dựng Nông thôn mới trong Tháng thanh niên tại xã Tam Thôn Hiệp, huyện Cần Giờ ./.*

#### **Nơi nhận:**

- Thành đoàn: Ban MT.ANQP.DBDC;
- Thành Hội: VP, TT;
- Quận ủy: Văn phòng, Ban Dân vận;
- Các cơ sở Hội;
- Thành viên BTC;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN**

**CHỦ TỊCH**



**Đặng Hiếu**